
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

16,353,865 76,234
4,066,890 2,015,246

859,354 -

51,880,036 23,521,855
45,171,659 15,396,218

△ 1,680,314 124,648
586 15,583

△ 117 -

23,824,114 6,034,157
△ 15,221,446 2,188,943

4,197,883 1,816,088

- 5,479
268,555 負債合計 25,710,798

△ 126,206

- -
- 149,073
- 78,073

2,101,192
△ 1,386,342

49,097,191

164,566 57,797,339
28,194,786 △ 22,999,299

613,758 -

391,380
2,747,897

△ 2,124,890

△ 22,622,528
1,350

△ 1,215

6,128,533
226,727
51,713

579,844
8,530

571,314

5,568,531
-

5,568,531
214,769

175,014
-
-

115,041
6,736

-
5,917,304
4,881,902

△ 3,272
8,628,802
2,475,952

229,704

- 純資産合計 34,798,040

資産合計 60,508,838 負債及び純資産合計 60,508,838

1,035,402
15,557

694
△ 10,409



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

98

17,281,643

7,420,993

2,539,551

2,125,352

148,315

222

265,661

4,404,523

2,203,055

233,492

1,967,878

15,371,059

476,920

132,485

11,718

332,717

9,860,649

8,938,455

920,672

1,522

1,910,584

1,296,364

614,220

12,083

106,751

15,788,886

536,661

480,679

42,559

-

13,424

118,834

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 58,204,861 △ 23,802,374 -

純行政コスト（△） △ 15,788,886

財源 17,048,305 -

税収等 10,370,706

国県等補助金 6,677,599

本年度差額 1,259,419 -

固定資産等の変動（内部変動） 663,414 △ 663,414

有形固定資産等の増加 890,989 △ 890,989

有形固定資産等の減少 △ 2,029,047 2,029,047

貸付金・基金等の増加 3,964,520 △ 3,964,520

貸付金・基金等の減少 △ 2,163,049 2,163,049

資産評価差額 △ 2,052

無償所管換等 △ 430,352

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 19,465 △ 1,835 -

その他 △ 619,067 208,906

本年度純資産変動額 △ 407,522 803,075 -

本年度末純資産残高 57,797,339 △ 22,999,299 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 2,052

34,402,487

△ 15,788,886

17,048,305

10,370,706

6,677,599

1,259,419

△ 430,352

-

-

△ 410,162

395,553

34,798,040

△ 21,300

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

137,864

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

15,430,846
5,568,634
2,615,924
2,465,958

480,679

348,888
9,862,212
8,938,455

920,672
3,085

17,746,098
9,744,250
6,133,140
1,307,804

560,904
490,968

255,007

10,290
351,712

2,175,996

4,147,408
888,938

3,256,985
-

1,485
-

2,493,336

96,900

2,123,537
-

19,795
94,997

△ 1,654,072

1,903,196
1,898,512

4,684
1,059,892

962,992

本年度資金収支額 △ 321,380
前年度末資金残高 2,755,020

本年度末資金残高 2,406,041
比例連結割合変更に伴う差額 △ 27,599

73,146
△ 3,234

69,911
2,475,952

△ 843,304


