連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	-,	【負債の部】	*******
固定資産	51,880,036		23,521,855
有形固定資産	45,171,659		15,396,218
事業用資産	16,353,865		76,234
土地	4,066,890		2,015,246
立木竹	859,354		_
建物	23,824,114		6,034,157
建物減価償却累計額	△ 15,221,446		2,188,943
工作物	4,197,883		1,816,088
工作物減価償却累計額	△ 1,680,314	· •	124,648
船舶	586		15,583
船舶減価償却累計額	△ 117	前受金	_
浮標等	_	前受収益	140.070
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	149,073
航空機	_	預り金	78,073
航空機減価償却累計額	-	その他	5,479
その他	268,555		25,710,798
その他減価償却累計額		【純資産の部】	F7 707 000
建設仮勘定	164,566		57,797,339
インフラ資産	28,194,786		△ 22,999,299
土地	613,758		_
建物建物	2,101,192		
建物減価償却累計額	△ 1,386,342		
工作物	49,097,191 △ 22,622,528		
工作物減価償却累計額 その他	1,350		
その他減価償却累計額			
せい で	391,380		
物品	2,747,897		
物品減価償却累計額	△ 2,124,890		
無形固定資産	579,844		
ソフトウェア	8,530		
その他	571,314		
投資その他の資産	6,128,533		
投資及び出資金	226,727		
有価証券	51,713		
出資金	175,014		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	115,041		
長期貸付金	6,736		
基金	5,568,531		
減債基金	_		
その他	5,568,531		
その他	214,769		
徴収不能引当金	△ 3,272		
流動資産	8,628,802		
現金預金	2,475,952		
未収金	229,704		
短期貸付金			
基金	5,917,304		
財政調整基金	4,881,902		
減債基金	1,035,402		
棚卸資産	15,557 694		
その他	△ 10,409		
徴収不能引当金 	△ 10,409	幼姿产△≒	24 700 040
繰延資産 ※ 本 へ 社	- 00 500 000	純資産合計 毎年及び純済辛会計	34,798,040
資産合計	60,508,838	負債及び純資産合計	60,508,838

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:千円)

	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	17,281,643
業務費用	7,420,993
人件費	2,539,551
職員給与費	2,125,352
賞与等引当金繰入額	148,315
退職手当引当金繰入額	222
その他	265,661
物件費等	4,404,523
物件費	2,203,055
維持補修費	233,492
減価償却費	1,967,878
その他	98
その他の業務費用	476,920
支払利息	132,485
徴収不能引当金繰入額	11,718
その他	332,717
移転費用	9,860,649
補助金等	8,938,455
社会保障給付	920,672
その他	1,522
経常収益	1,910,584
使用料及び手数料	1,296,364
その他	614,220
純経常行政コスト	15,371,059
臨時損失	536,661
災害復旧事業費	480,679
資産除売却損	42,559
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	13,424
臨時利益	118,834
資産売却益	12,083
その他	106,751
純行政コスト	15,788,886

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	34,402,487	58,204,861	△ 23,802,374	-
純行政コスト(Δ)	△ 15,788,886		△ 15,788,886	
財源	17,048,305		17,048,305	_
税収等	10,370,706		10,370,706	
国県等補助金	6,677,599		6,677,599	
本年度差額	1,259,419		1,259,419	_
固定資産等の変動(内部変動)		663,414	△ 663,414	
有形固定資産等の増加		890,989	△ 890,989	
有形固定資産等の減少		△ 2,029,047	2,029,047	
貸付金・基金等の増加		3,964,520	△ 3,964,520	
貸付金・基金等の減少		△ 2,163,049	2,163,049	
資産評価差額	△ 2,052	△ 2,052		
無償所管換等	△ 430,352	△ 430,352		
他団体出資等分の増加	-			_
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 21,300	△ 19,465	△ 1,835	
その他	△ 410,162	△ 619,067	208,906	
本年度純資産変動額	395,553	△ 407,522	803,075	_
本年度末純資産残高	34,798,040	57,797,339	△ 22,999,299	-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

(単位:千円)

	(単位:千円)			
科目	金額			
【業務活動収支】				
業務支出	15,430,846			
業務費用支出	5,568,634			
人件費支出	2,615,924			
物件費等支出	2,465,958			
支払利息支出	137,864			
その他の支出	348,888			
移転費用支出	9,862,212			
補助金等支出	8,938,455			
社会保障給付支出	920,672			
その他の支出	3,085			
業務収入	17,746,098			
税収等収入	9,744,250			
国県等補助金収入	6,133,140			
国宗寺補助並収入 使用料及び手数料収入	1,307,804			
その他の収入	560,904			
臨時支出 《写名·[[東本典士]]	490,968			
災害復旧事業費支出	480,679			
その他の支出	10,290			
	351,712			
業務活動収支	2,175,996			
【投資活動収支】	4 4 4 7 400			
投資活動支出	4,147,408			
公共施設等整備費支出	888,938			
基金積立金支出	3,256,985			
投資及び出資金支出				
貸付金支出	1,485			
その他の支出	_			
投資活動収入	2,493,336			
国県等補助金収入	255,007			
基金取崩収入	2,123,537			
貸付金元金回収収入	_			
資産売却収入	19,795			
その他の収入	94,997			
投資活動収支	△ 1,654,072			
【財務活動収支】				
財務活動支出	1,903,196			
地方債等償還支出	1,898,512			
その他の支出	4,684			
財務活動収入	1,059,892			
地方債等発行収入	962,992			
その他の収入	96,900			
財務活動収支	△ 843,304			
本年度資金収支額	△ 321,380			
前年度末資金残高	2,755,020			
比例連結割合変更に伴う差額	△ 27,599			
本年度末資金残高	2,406,041			
2,100,011				
前年度末歳計外現金残高	73,146			
本年度歳計外現金増減額	△ 3,234			
本年度末歳計外現金残高	69,911			
本在度末現金預金残富	2 475 952			

本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。